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Bezirksmeisterschaft Laufende Scheibe 2013 
 

des 

 

Schützenbezirks Linz / Linz-Land 
 

am Freitag, dem 08. Februar 2013 
 

im 
 

Schützenverein privil. Landeshauptschießstand Auerhahn Linz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Leitung der Bezirksmeisterschaft: Bez.SM KommR Friedrich Rath 
Organisation, EDV und Auswertung MEYTON: BdSpL LS Marc Heyer 

Erstellung Ergebnisliste: OSM DSG U. Pichling Gerald Schachner 
 



Ergebnisliste 
Bezirksmeisterschaft Laufende Scheibe 
 

Bez.SM Friedrich Rath Seite 2 2013-02-08 

 
Schützenbezirk LS20 NORMALLAUF Kurzpr. Linz 
Linz / Linz-Land JUGEND 1 m / w 08.02.2013 19:30 
 

 
Rang SNr. Name Verein Serien     InZeh Total 
 
1. 134 Unter, Corina LHA Linz 90 93     1 183 
2. 136 Birklbauer, Florian LHA Linz 85 79     1 164 
3. 143 Stellmach, Marcel LHA Linz 68 70     0 138 
4. 142 Slama, Erik LHA Linz 71 53     3 124 
5. 135 Stankovic, David LHA Linz 32 51     0 83 
  5 Nennungen 
 



Ergebnisliste 
Bezirksmeisterschaft Laufende Scheibe 
 

Bez.SM Friedrich Rath Seite 3 2013-02-08 

 
Schützenbezirk LS20/20 NORMALLAUF Kurzpr. Linz 
Linz / Linz-Land OFFENE KLASSE 08.02.2013 19:30 
 

 
Rang SNr. Name Verein  Serien    InZeh Total 
           Shot-Off 
    LANGSAM        
    SCHNELL       
 
1. 101 Exl, Alexander LHA Linz 96 92    188 6 372 
    95 89    184   
            
2. 125 Ledersberger, Martin LHA Linz 91 86    177 0 350 
    87 86    173   
            
3. 131 Karacsony, Tanja LHA Linz 87 93    180 4 343 
    83 80    163   
            
4. 133 Rabl, Klaus LHA Linz 80 74    154 5 295 
    74 67    141   
            
5. 132 Öller, Denise LHA Linz 73 82    155 1 291 
    80 56    136   
            
6. 141 Gruber, Volker DSG U. Pichling 72 73    145 1 274 
    53 76    129   
            
7. 139 Atzlesberger, Martin DSG U. Pichling 60 61    121 1 245 
    56 68    124   
            
8. 124 Baumgartner, Simon LHA Linz 42 47    89 0 150 
    29 32    61   
            
9. 144 Grinninger, Anton HSV Linz 24 33    57 0 96 
    19 20    39   
            
10. 140 Weis, Berta DSG U. Pichling 16 29    45 0 71 
    14 12    26   
 
  10 Nennungen 



Ergebnisliste 
Bezirksmeisterschaft Laufende Scheibe 
 

Bez.SM Friedrich Rath Seite 4 2013-02-08 

 
Schützenbezirk LS20/20 NORMALLAUF Kurzpr. Linz 
Linz / Linz-Land MANNSCHAFT OFFENE KLASSE 08.02.2013 19:30 
 

 
Rang  Mannschaft Verein Serien     InZeh Total 
 SNr. Name 
 
1.  LHA Linz 2        5 984 
 125 Ledersberger, Martin LHA Linz 91 86 87 86   0 350 
 131 Karacsony, Tanja LHA Linz 87 93 83 80   4 343 
 132 Öller, Denise LHA Linz 73 82 80 56   1 291 
            
2.  LHA Linz 1        11 817 
 101 Exl, Alexander LHA Linz 96 92 95 89   6 372 
 124 Baumgartner, Simon LHA Linz 42 47 29 32   0 150 
 133 Rabl, Klaus LHA Linz 80 74 74 67   5 295 
            
3.  DSG U. Pichling 1        2 590 
 139 Atzlesberger, Martin DSG U. Pichling 60 61 56 68   1 245 
 140 Weis, Berta DSG U. Pichling 16 29 14 12   0 71 
 141 Gruber, Volker DSG U. Pichling 72 73 53 76   1 274 
 
  3 Nennungen 
 



Ergebnisliste 
Bezirksmeisterschaft Laufende Scheibe 
 

Bez.SM Friedrich Rath Seite 5 2013-02-08 

 
Schützenbezirk LS20 NORMALLAUF PISTOLE Kurzpr. Linz 
Linz / Linz-Land OFFENE KLASSE 08.02.2013 19:30 
 

 
Rang SNr. Name Verein  Serien    InZeh Total 
           Shot-Off 
 
1. 138 Grinninger, Anton HSV Linz 47 65    112 0 225 
    45 68    113   
            
2. 146 Brückner, Andreas HSV Linz 46 44    90 0 223 
    61 72    133   
            
3. 145 Rath, Friedrich HSV Linz 64 31    95 0 194 
    52 47    99   
            
  4 Nennungen 
 



Ergebnisliste 
Bezirksmeisterschaft Laufende Scheibe 
 

Bez.SM Friedrich Rath Seite 6 2013-02-08 

 
Schützenbezirk LAUFENDE SCHEIBE GEWEHR Linz 
Linz / Linz-Land ANZAHL STARTER 08.02.2013 19:30 
 

 
Anzahl Einzelpersonen 
 

 Verein Ges JG1m JG1w JG2m JG2w JSm JSw Jm Jw M F 

1. LHA Linz 11 4 1         
2. DSG U. Pichling 3           
3. HSV Linz 1           
 SUMME 15 4 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

 SUMME 2012 16 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
 Verein S1m S1w S2m S2w S2Am S2Aw S3m S3w M-R OKm OKw 

1. LHA Linz          4 2 
2. DSG U. Pichling          2 1 
3. HSV Linz          1  
 SUMME  0 0 0 0 0 0 0 0 7 3 

 SUMME 2012 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 3 

 
Anzahl Mannschaften 
 

 Verein Ges MJ1 MJ2 MJS MJU MAK MS3 MOK 

1. LHA Linz 2       2 
2. DSG U. Pichling 1       1 
 Alle Vereine 3 0 0 0 0 0 0 3 

 Vergleich 2012 3 0 0 0 0 0 0 3 

 
 
Legende Abkürzungen 
 
JG1m / w Jugend 1 männlich / weiblich MJ1 Mannschaft Jugend 1 m / w 
JG2m / w Jugend 2 männlich / weiblich MJ2 Mannschaft Jugend 2 m / w 
JSm / w Jungschützen männlich / weiblich MJS Mannschaft Jungschützen m / w 
Jm / w Junioren / Juniorinnen MJU Mannschaft Junioren m / w 
M / F Männer / Frauen MAK Mannschaft Allgemeine Klasse 40 Schuss 
S1m / w Senioren 1 / Seniorinnen 1 MS3 Mannschaft Senioren 3 
S2m / w Senioren 2 / Seniorinnen 2 MOK Mannschaft Offene Klasse 
S2Am / w Senioren 2A / Seniorinnen 2A OK Offene Klasse 
S3m / w Senioren 3 / Seniorinnen 3 M-R Männer Rollstuhl 



Ergebnisliste 
Bezirksmeisterschaft Laufende Scheibe 
 

Bez.SM Friedrich Rath Seite 7 2013-02-08 

 
Schützenbezirk LAUFENDE SCHEIBE PISTOLE Linz 
Linz / Linz-Land ANZAHL STARTER 08.02.2013 19:30 
 

 
Anzahl Einzelpersonen 
 

 Verein Ges JG1m JG1w JG2m JG2w JSm JSw Jm Jw M F 

1. HSV Linz 3           
 SUMME 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 SUMME 2012 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
 Verein S1m S1w S2m S2w S2Am S2Aw S3m S3w M-R OKm OKw 

1. HSV Linz          3  
 SUMME 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 

 SUMME 2012 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 

 
 
 
Legende Abkürzungen 
 
JG1m / w Jugend 1 männlich / weiblich MJ1 Mannschaft Jugend 1 m / w 
JG2m / w Jugend 2 männlich / weiblich MJ2 Mannschaft Jugend 2 m / w 
JSm / w Jungschützen männlich / weiblich MJS Mannschaft Jungschützen m / w 
Jm / w Junioren / Juniorinnen MJU Mannschaft Junioren m / w 
M / F Männer / Frauen MAK Mannschaft Allgemeine Klasse 40 Schuss 
S1m / w Senioren 1 / Seniorinnen 1 MS3 Mannschaft Senioren 3 
S2m / w Senioren 2 / Seniorinnen 2 MOK Mannschaft Offene Klasse 
S2Am / w Senioren 2A / Seniorinnen 2A OK Offene Klasse 
S3m / w Senioren 3 / Seniorinnen 3 M-R Männer Rollstuhl 



Ergebnisliste 
Bezirksmeisterschaft Laufende Scheibe 
 

Bez.SM Friedrich Rath Seite 8 2013-02-08 

 
Schützenbezirk LAUFENDE SCHEIBE Linz 
Linz / Linz-Land PLATZIERUNGEN, MEDAILLENSPIEGEL 08.02.2013 19:30 
 

 
Platzierungen Einzelwertungen 
 

 Verein 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. >10. >20. DNS DNF 
1. LHA Linz 2 2 2 2 2   1       

2. HSV Linz 1 1 1      1    1  

3. DSG U. Pichling      1 1   1     

 
 
Platzierungen Mannschaftswertungen 
 

 Verein 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. >10. >10. DNS DNF 
1. LHA Linz  1 1             

2. DSG U. Pichling   1            

 
 
Medaillen Gesamt 
 

 Verein Gold Silber Bronze Gesamt 
1. LHA Linz 3 3 2 8 

2. HSV Linz 1 1 1 3 

3. DSG U. Pichling   1 1 

 


